
 



VIII TORNEO DE XADREZ “CONCELLO DE ARES” 

 

Data: O 13 de outubro 

Trofeos: Para os 3 primeiros clasificados: Senior, Veterán(+60), Sub 18, Sub 

16, Sub 14, Sub 12, Sub 10. 

Sistema de xogo: Suizo a 6 sesións. Valedorio para ELO rápido. Aos 

participantes non federados facilitaraselle a licenza de balde, para elo deben 

facilitar una copia do DNI, polas duas caras, ou do libro de familia 

Ritmo de xogo: 20 minutos finish máis 2"/xogada 

Programa: Inscrición ás 10.30. 1ª sesión ás 11.00, 2ª ás 12.00, 3ª ás 13.00, 4ª 

ás 16.00, 5ª ás 17.00 e 6ª ás 18.00 

Sistema de desempate: APRO. ELO mínimo 1400 para deportistas sen ELO, 

apos: Bucholz brasileiro, Bucholz total e Progresivo ata as derradeiras 

consecuencias 

Local de xogo: Casino de Ares 

Inscrición: No email xoanrei@gmail.com; Tfno 655 796 421. Inscrición Xeral 

5€, exentos residentes en Ares previa acreditación 

Byes: A organización pode conceder byes atendendo a circunstancias 

especiais 

Cerimonia de encerramento: Día 13 ás 19.00 

Organización: Escola de Xadrez da Galicia Norte en colaboración coa Escola 

Ferrolá de Xadrez e o patrocinio do Concello de Cabanas 

Información: web https://xadrezferrola.gal/ e www.info64.org 

Notas:  

1) Os participantes no torneo autorizan a publicación dos datos personais, non 

sensiveis, nos diferentes medios de comunicación que a organización 

considere oportunos para a difusión necesaria do evento (listaxes de 

resultados, clasificacións, participantes, xogos, etc)   

2) A inscrición no torneo leva como consecuencia a aceptación deste 

regulamento 

3) Aos participantes faráselle un seguro deportivo  

4) A organización reservase o dereito de admisión 

  

https://xadrezferrola.gal/


VIII Torneo de Ares 
   

Ares, 2024-10-13 - 2024-10-13 
   

Ranking inicial    
   Ran. Tít. Nombre Fed. FIDE FIDE ID 

1 
 

Rodriguez Guillen, Jorge ESP 2096 2219719 

2 
 

Regueiro Garcia, Isaac Rafael ESP 1791 32013175 

3 
 

Sagradov Sahakyan, Alexander ESP 1767 54568196 

4 
 

Leira Landeira, Grial ESP 1666 523010100 

5 
 

Arzua Mesia, Martin ESP 1632 54781841 

6 
 

Arrojo Longa, Ruben ESP 1612 32065213 

7 
 

Souto Perez, Jorge ESP 1576 54781965 

8 
 

Anton Mino, Hugo ESP 1556 523074442 

9 
 

Ferreiro Vidal, Martin ESP 1548 523003740 

10 
 

Boquete Rega, Hugo ESP 1544 94739501 

11 
 

Lopez Nunez, Alejandro ESP 1526 94776733 

12 
 

Marcote Gonzalez, Marco ESP 1499 94785503 

13 
 

Tenreiro Calvo, Jose Manuel ESP 1491 22212140 

14 
 

Sabio Prada, Antia ESP 1473 523009802 

15 
 

Garrido Prieto, Pablo ESP 1465 535017660 

16 
 

Pereira Guerra, Esteban ESP 1465 94747695 

17 
 

Chayan Cruces, Mateo ESP 1460 94724504 

18 
 

Etterbeek Pombo, Emma ESP 1444 94733007 

19 
 

Andrade Rodriguez, Roberto ESP 1439 523004380 

20 
 

Sanchez Pumar, Iago ESP 1438 523024712 

21 
 

Rodriguez Collazo, Zoe ESP 1437 54782732 

22 
 

De Solaun Bouza, Noel ESP 1433 54568188 

23 
 

Rodriguez Collazo, Mar ESP 1419 54782724 

24 
 

Lopez Nunez, Ariadna ESP 1418 94785490 

25 
 

Regueiro Soto, Yago ESP 1416 523054530 

26 
 

Arzua Mesia, Alvaro ESP 0 94793719 

27 
 

Barreiro Montero, Diego ESP 0 94790426 

28 
 

Carpente Laura, Anton Xoel ESP 0 0 

29 
 

Casas Lodeiro, Samuel ESP 0 0 

30 
 

Cerejido Rodriguez, Angel Oreste ESP 0 0 

31 
 

Fanetti , Pablo Cherubino ESP 0 0 

32 
 

Fernandez Nieto, Manuel ESP 0 523010070 

33 
 

Garcia Seoane, Anxo ESP 0 0 

34 
 

Lamzildi Sanchez, Ruben Abdelrah ESP 0 0 

35 
 

Lopez Moreira, Martin ESP 0 523009187 

36 
 

Lopez Moreira, Pablo ESP 0 523009195 

37 
 

Queijeiro Grueiro, Ian ESP 0 94785546 

38 
 

Rodriguez Rodriguez, Julen ESP 0 0 



39 
 

Rodriguez Rodriguez, Marc ESP 0 0 

40 
 

Ruiz Garcia, Mateo ESP 0 0 

41 
 

Santin, Rodolfo ESP 0 0 

42 
 

Vidal Vazquez, Manuel ESP 0 0 

43 
 

Vilar Fernandez, Noe ESP 0 523082640 

44 
 

Zheng, Fuhao ESP 0 523018810 
 

VIII Torneo de Ares 
  

Ares, 2024-10-13 - 2024-10-13 
  

Emparejamiento de la ronda 1 el 13/10/2024 a las 11:00    
M. Blancas Res. Negras 

1 Rodriguez Collazo, Mar 0-1 Rodriguez Guillen, Jorge 

2 Regueiro Garcia, Isaac Rafael 1-0 Lopez Nunez, Ariadna 

3 Regueiro Soto, Yago 0-1 Sagradov Sahakyan, Alexander 

4 Leira Landeira, Grial 1-0 Arzua Mesia, Alvaro 

5 Barreiro Montero, Diego 1-0 Arzua Mesia, Martin 

6 Arrojo Longa, Ruben 1-0 Carpente Laura, Anton Xoel 

7 Casas Lodeiro, Samuel 0-1 Souto Perez, Jorge 

8 Anton Mino, Hugo 0-1 Cerejido Rodriguez, Angel Oreste 

9 Fanetti , Pablo Cherubino 0-1 Ferreiro Vidal, Martin 

10 Boquete Rega, Hugo 1-0 Fernandez Nieto, Manuel 

11 Garcia Seoane, Anxo 0-1 Lopez Nunez, Alejandro 

12 Marcote Gonzalez, Marco 1-0 Lamzildi Sanchez, Ruben Abdelrah 

13 Lopez Moreira, Martin 0-1 Tenreiro Calvo, Jose Manuel 

14 Sabio Prada, Antia 1-0 Lopez Moreira, Pablo 

15 Queijeiro Grueiro, Ian ½-½ Garrido Prieto, Pablo 

16 Pereira Guerra, Esteban +-- Rodriguez Rodriguez, Julen 

17 Rodriguez Rodriguez, Marc --+ Chayan Cruces, Mateo 

18 Etterbeek Pombo, Emma 1-0 Ruiz Garcia, Mateo 

19 Santin, Rodolfo 0-1 Andrade Rodriguez, Roberto 

20 Sanchez Pumar, Iago 1-0 Vidal Vazquez, Manuel 

21 Vilar Fernandez, Noe 0-1 Rodriguez Collazo, Zoe 

22 De Solaun Bouza, Noel 1-0 Zheng, Fuhao 
 

  



VIII Torneo de Ares 
  

Ares, 2024-10-13 - 2024-10-13 
  

Emparejamiento de la ronda 2 el 13/10/2024 a las 12:00    
M. Blancas Res. Negras 

1 Rodriguez Guillen, Jorge 1-0 Sabio Prada, Antia 

2 Tenreiro Calvo, Jose Manuel 0-1 Regueiro Garcia, Isaac Rafael 

3 Sagradov Sahakyan, Alexander 1-0 Pereira Guerra, Esteban 

4 Chayan Cruces, Mateo ½-½ Leira Landeira, Grial 

5 Andrade Rodriguez, Roberto 0-1 Arrojo Longa, Ruben 

6 Souto Perez, Jorge 0-1 Etterbeek Pombo, Emma 

7 Ferreiro Vidal, Martin 1-0 Sanchez Pumar, Iago 

8 Rodriguez Collazo, Zoe ½-½ Boquete Rega, Hugo 

9 Lopez Nunez, Alejandro 1-0 De Solaun Bouza, Noel 

10 Cerejido Rodriguez, Angel Oreste 1-0 Marcote Gonzalez, Marco 

11 Garrido Prieto, Pablo 1-0 Barreiro Montero, Diego 

12 Arzua Mesia, Martin ½-½ Queijeiro Grueiro, Ian 

13 Lamzildi Sanchez, Ruben Abdelrah 1-0 Anton Mino, Hugo 

14 Lopez Moreira, Pablo 1-0 Rodriguez Collazo, Mar 

15 Lopez Nunez, Ariadna 1-0 Garcia Seoane, Anxo 

16 Ruiz Garcia, Mateo 0-1 Regueiro Soto, Yago 

17 Arzua Mesia, Alvaro 1-0 Lopez Moreira, Martin 

18 Carpente Laura, Anton Xoel 0-1 Santin, Rodolfo 

19 Vidal Vazquez, Manuel 1-0 Casas Lodeiro, Samuel 

20 Zheng, Fuhao 1-0 Fanetti , Pablo Cherubino 

21 Fernandez Nieto, Manuel 0-1 Vilar Fernandez, Noe 

22 Rodriguez Rodriguez, Julen 0 
 23 Rodriguez Rodriguez, Marc 0 
  

  



VIII Torneo de Ares 
  

Ares, 2024-10-13 - 2024-10-13 
  

Emparejamiento de la ronda 3 el 13/10/2024 a las 13:00    
M. Blancas Res. Negras 

1 Ferreiro Vidal, Martin 0-1 Rodriguez Guillen, Jorge 

2 Regueiro Garcia, Isaac Rafael 1-0 Lopez Nunez, Alejandro 

3 Etterbeek Pombo, Emma 0-1 Sagradov Sahakyan, Alexander 

4 Arrojo Longa, Ruben ½-½ Cerejido Rodriguez, Angel Oreste 

5 Leira Landeira, Grial ½-½ Garrido Prieto, Pablo 

6 Boquete Rega, Hugo 1-0 Chayan Cruces, Mateo 

7 Marcote Gonzalez, Marco ½-½ Rodriguez Collazo, Zoe 

8 Barreiro Montero, Diego 0-1 Souto Perez, Jorge 

9 Queijeiro Grueiro, Ian 0-1 Tenreiro Calvo, Jose Manuel 

10 Sabio Prada, Antia 1-0 Arzua Mesia, Alvaro 

11 Pereira Guerra, Esteban 1-0 Lamzildi Sanchez, Ruben Abdelrah 

12 Vilar Fernandez, Noe 1-0 Andrade Rodriguez, Roberto 

13 Sanchez Pumar, Iago 1-0 Lopez Moreira, Pablo 

14 De Solaun Bouza, Noel 1-0 Vidal Vazquez, Manuel 

15 Santin, Rodolfo 0-1 Lopez Nunez, Ariadna 

16 Regueiro Soto, Yago 0-1 Zheng, Fuhao 

17 Anton Mino, Hugo 1-0 Arzua Mesia, Martin 

18 Rodriguez Collazo, Mar 1-0 Fernandez Nieto, Manuel 

19 Garcia Seoane, Anxo 0-1 Carpente Laura, Anton Xoel 

20 Casas Lodeiro, Samuel 0-1 Lopez Moreira, Martin 

21 Fanetti , Pablo Cherubino 1-0 Ruiz Garcia, Mateo 

22 Rodriguez Rodriguez, Julen 0 
 23 Rodriguez Rodriguez, Marc 0 
  

  



VIII Torneo de Ares 
  

Ares, 2024-10-13 - 2024-10-13 
  

Emparejamiento de la ronda 4 el 13/10/2024 a las 16:00    
M. Blancas Res. Negras 

1 Rodriguez Guillen, Jorge 0-1 Regueiro Garcia, Isaac Rafael 

2 Sagradov Sahakyan, Alexander 0-1 Arrojo Longa, Ruben 

3 Cerejido Rodriguez, Angel Oreste ½-½ Boquete Rega, Hugo 

4 Rodriguez Collazo, Zoe 0-1 Leira Landeira, Grial 

5 Souto Perez, Jorge 1-0 Pereira Guerra, Esteban 

6 Lopez Nunez, Ariadna 0-1 Ferreiro Vidal, Martin 

7 Lopez Nunez, Alejandro 1-0 Etterbeek Pombo, Emma 

8 Tenreiro Calvo, Jose Manuel 1-0 Sanchez Pumar, Iago 

9 Zheng, Fuhao 1-0 Sabio Prada, Antia 

10 Garrido Prieto, Pablo 0-1 De Solaun Bouza, Noel 

11 Chayan Cruces, Mateo 1-0 Vilar Fernandez, Noe 

12 Andrade Rodriguez, Roberto 0-1 Marcote Gonzalez, Marco 

13 Lopez Moreira, Martin 0-1 Anton Mino, Hugo 

14 Lamzildi Sanchez, Ruben Abdelrah 1-0 Rodriguez Collazo, Mar 

15 Lopez Moreira, Pablo 0-1 Regueiro Soto, Yago 

16 Arzua Mesia, Alvaro 1-0 Fanetti , Pablo Cherubino 

17 Vidal Vazquez, Manuel 0-1 Barreiro Montero, Diego 

18 Carpente Laura, Anton Xoel 0-1 Queijeiro Grueiro, Ian 

19 Arzua Mesia, Martin 1-0 Santin, Rodolfo 

20 Ruiz Garcia, Mateo 0-1 Casas Lodeiro, Samuel 

21 Fernandez Nieto, Manuel 1-0 Garcia Seoane, Anxo 

22 Rodriguez Rodriguez, Julen 0 
 23 Rodriguez Rodriguez, Marc 0 
  

  



VIII Torneo de Ares 
  

Ares, 2024-10-13 - 2024-10-13 
  

Emparejamiento de la ronda 5 el 13/10/2024 a las 17:00    
M. Blancas Res. Negras 

1 Regueiro Garcia, Isaac Rafael 0-1 Arrojo Longa, Ruben 

2 Boquete Rega, Hugo 0-1 Rodriguez Guillen, Jorge 

3 Lopez Nunez, Alejandro 0-1 Sagradov Sahakyan, Alexander 

4 Leira Landeira, Grial 1-0 Tenreiro Calvo, Jose Manuel 

5 De Solaun Bouza, Noel 0-1 Souto Perez, Jorge 

6 Ferreiro Vidal, Martin ½-½ Cerejido Rodriguez, Angel Oreste 

7 Marcote Gonzalez, Marco 1-0 Zheng, Fuhao 

8 Sabio Prada, Antia 0-1 Chayan Cruces, Mateo 

9 Anton Mino, Hugo 1-0 Lopez Nunez, Ariadna 

10 Vilar Fernandez, Noe ½-½ Garrido Prieto, Pablo 

11 Pereira Guerra, Esteban 1-0 Arzua Mesia, Alvaro 

12 Etterbeek Pombo, Emma 1-0 Barreiro Montero, Diego 

13 Sanchez Pumar, Iago 0-1 Lamzildi Sanchez, Ruben Abdelrah 

14 Queijeiro Grueiro, Ian ½-½ Rodriguez Collazo, Zoe 

15 Regueiro Soto, Yago 0-1 Arzua Mesia, Martin 

16 Fernandez Nieto, Manuel 0-1 Andrade Rodriguez, Roberto 

17 Rodriguez Collazo, Mar 1-0 Lopez Moreira, Martin 

18 Vidal Vazquez, Manuel 1-0 Carpente Laura, Anton Xoel 

19 Casas Lodeiro, Samuel 0-1 Lopez Moreira, Pablo 

20 Garcia Seoane, Anxo 1-0 Ruiz Garcia, Mateo 

21 Fanetti , Pablo Cherubino 0 
 22 Santin, Rodolfo 0 
 23 Rodriguez Rodriguez, Julen 0 
 24 Rodriguez Rodriguez, Marc 0 
  

  



VIII Torneo de Ares 
   

Ares, 2024-10-13 - 2024-10-13 
   

Emparejamiento de la ronda 6 el 13/10/2024 a las 18:00    
 M. Blancas Res. Negras Ran. 

1 Arrojo Longa, Ruben 0-1 Rodriguez Guillen, Jorge 1 

2 Souto Perez, Jorge 1-0 Regueiro Garcia, Isaac Rafael 2 

3 Sagradov Sahakyan, Alexander 1-0 Leira Landeira, Grial 4 

4 Marcote Gonzalez, Marco 0-1 Ferreiro Vidal, Martin 9 

5 Cerejido Rodriguez, Angel Oreste 1-0 Chayan Cruces, Mateo 17 

6 Pereira Guerra, Esteban 0-1 Anton Mino, Hugo 8 

7 Lamzildi Sanchez, Ruben Abdelrah 0-1 Boquete Rega, Hugo 10 

8 Zheng, Fuhao 0-1 Lopez Nunez, Alejandro 11 

9 Tenreiro Calvo, Jose Manuel 1-0 Etterbeek Pombo, Emma 18 

10 Rodriguez Collazo, Zoe 0-1 De Solaun Bouza, Noel 22 

11 Arzua Mesia, Martin 1-0 Garrido Prieto, Pablo 15 

12 Vilar Fernandez, Noe ½-½ Queijeiro Grueiro, Ian 37 

13 Lopez Nunez, Ariadna 0-1 Sabio Prada, Antia 14 

14 Andrade Rodriguez, Roberto 1-0 Regueiro Soto, Yago 25 

15 Arzua Mesia, Alvaro 0-1 Sanchez Pumar, Iago 20 

16 Barreiro Montero, Diego 0-1 Rodriguez Collazo, Mar 23 

17 Lopez Moreira, Pablo 1-0 Vidal Vazquez, Manuel 42 

18 Carpente Laura, Anton Xoel 1-0 Casas Lodeiro, Samuel 29 

19 Lopez Moreira, Martin 1-0 Garcia Seoane, Anxo 33 

20 Ruiz Garcia, Mateo 0-1 Fernandez Nieto, Manuel 32 

21 Fanetti , Pablo Cherubino 0 
  22 Santin, Rodolfo 0 
  23 Rodriguez Rodriguez, Julen 0 
  24 Rodriguez Rodriguez, Marc 0 
   

  



VIII Torneo de Ares 
      

Ares, 2024-10-13 - 2024-10-13 
      

Clasificación    
      Pos. Nombre Pts. APRO BH-C1 BH PS FIDE 

1 Rodriguez Guillen, Jorge 5,0 1671 20.0 23.0 18.0 2096 

2 Sagradov Sahakyan, Alexander 5,0 1585 18.5 20.5 18.0 1767 

3 Souto Perez, Jorge 5,0 1475 16.0 17.0 16.0 1576 

4 Arrojo Longa, Ruben 4,5 1646 21.5 23.5 18.0 1612 

5 Cerejido Rodriguez, Angel Oreste 4,5 1634 20.5 24.0 16.5 0 

6 Ferreiro Vidal, Martin 4,5 1525 18.0 20.0 16.0 1548 

7 Regueiro Garcia, Isaac Rafael 4,0 1693 22.5 24.5 18.0 1791 

8 Boquete Rega, Hugo 4,0 1549 18.5 20.5 15.0 1544 

9 Lopez Nunez, Alejandro 4,0 1545 19.0 20.0 15.0 1526 

10 Leira Landeira, Grial 4,0 1526 17.5 19.5 15.5 1666 

11 Tenreiro Calvo, Jose Manuel 4,0 1522 17.0 19.0 14.0 1491 

12 De Solaun Bouza, Noel 4,0 1506 17.0 19.0 14.0 1433 

13 Anton Mino, Hugo 4,0 1484 16.0 18.0 10.0 1556 

14 Chayan Cruces, Mateo 3,5 1596 19.0 22.0 13.5 1460 

15 Marcote Gonzalez, Marco 3,5 1550 18.0 20.5 13.0 1499 

16 Arzua Mesia, Martin 3,5 1418 13.5 15.5 8.5 1632 

17 Pereira Guerra, Esteban 3,0 1594 20.0 22.0 12.0 1465 

18 Lamzildi Sanchez, Ruben Abdelrah 3,0 1526 17.5 20.5 10.0 0 

19 Sabio Prada, Antia 3,0 1495 16.5 18.5 11.0 1473 

20 Sanchez Pumar, Iago 3,0 1488 16.5 18.5 11.0 1438 

21 Zheng, Fuhao 3,0 1484 16.5 18.5 12.0 0 

22 Etterbeek Pombo, Emma 3,0 1474 20.0 20.0 13.0 1444 

23 Queijeiro Grueiro, Ian 3,0 1459 15.5 17.5 10.0 0 

24 Andrade Rodriguez, Roberto 3,0 1457 15.0 17.0 9.0 1439 

25 Rodriguez Collazo, Mar 3,0 1457 15.0 17.0 7.0 1419 

26 Vilar Fernandez, Noe 3,0 1433 14.5 16.5 10.5 0 

27 Lopez Moreira, Pablo 3,0 1385 13.0 14.0 8.0 0 

28 Rodriguez Collazo, Zoe 2,5 1546 18.5 21.5 11.5 1437 

29 Garrido Prieto, Pablo 2,5 1498 17.5 19.5 11.0 1465 

30 Barreiro Montero, Diego 2,0 1504 17.0 19.0 9.0 0 

31 Lopez Nunez, Ariadna 2,0 1503 17.5 18.5 9.0 1418 

32 Arzua Mesia, Alvaro 2,0 1438 15.0 17.0 8.0 0 

33 Lopez Moreira, Martin 2,0 1400 14.0 15.0 5.0 0 

34 Vidal Vazquez, Manuel 2,0 1381 14.0 15.0 7.0 0 

35 Regueiro Soto, Yago 2,0 1373 17.5 17.5 8.0 1416 

36 Carpente Laura, Anton Xoel 2,0 1364 12.5 13.5 5.0 0 

37 Fernandez Nieto, Manuel 2,0 1304 14.0 14.0 4.0 0 

38 Santin, Rodolfo 1,0 1416 11.5 12.5 5.0 0 



39 Fanetti , Pablo Cherubino 1,0 1288 10.5 11.5 4.0 0 

40 Casas Lodeiro, Samuel 1,0 1285 14.0 14.0 3.0 0 

41 Garcia Seoane, Anxo 1,0 1269 12.0 12.0 2.0 0 

42 Ruiz Garcia, Mateo 0,0 1295 10.0 11.0 0.0 0 

43 Rodriguez Rodriguez, Julen 0,0 0 0.0 0.0 0.0 0 

44 Rodriguez Rodriguez, Marc 0,0 0 0.0 0.0 0.0 0 
 


